
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Červená Voda

Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda
tel.č.: 721 060 708 | e-mail: urad@cervenavoda.cz

U S N E S E N Í
zasedání 5. Zastupitelstva obce Červená Voda

konaného dne 24. 4. 2023 v zasedací místnosti OÚ Červená Voda od 17:00 hod.

U 52 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje zprávu o činnosti rady obce.

U 53 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje prodloužení čerpání půjčky z Fondu rozvoje
bydlení, schválené 25. 4. 2022 přijetím usnesení č. 335 a 336 Lukáši Pátkovi a Petru Cinkovi,
do 31. 12. 2023.dopravu.

U 54 Zastupitelstvo obce Červená Voda bere na vědomí přehled aktuální úvěrové situace Obce
Červená Voda ve vztahu k legislativě upravující rozpočtovou odpovědnost.

U 55 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje přijetí kontokorentního úvěru ve výši 6 mil. Kč
od České spořitelny, a.s.

U 56 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje přijetí investičního úvěru ve výši 10 mil. Kč
od České spořitelny, a.s.

U 57 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023.

U 58 Zastupitelstvo obce Červená Voda neschvaluje záměr prodeje části p.p.č. 349, ostatní plocha
o výměře cca 2000 m2 a st.p.č. 50, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 76 m2 obě v k.ú.
Červená Voda.

U 59 Zastupitelstvo obce Červená Voda neschvaluje záměr prodeje části  p.p.č.  2530/8,  trvalý
travní porost o výměře cca 30 m2 v k.ú. Červená Voda.

U 60 Zastupitelstvo obce Červená Voda ruší usnesení č. 12 ze dne 5. 12. 2022 týkající se prodeje
p.p.č. 712/34, trvalý travní porost o výměře 1576 m2 v k.ú. Červená Voda, do výlučného
vlastnictví ***. Při podpisu kupní smlouvy bude uhrazena kupní cena ve výši 680.236 Kč
s DPH. Na p.p.č. 712/34 bude zřízeno předkupní právo věcné do doby kolaudace pro obec
Červená Voda. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující, návrh na vklad podá
obec Červená Voda.

U 61 Zastupitelstvo obce Červená Voda ruší usnesení č. 13 ze dne 5. 12. 2022 týkající se prodeje
p.p.č. 712/31, trvalý travní porost o výměře 935 m2  v k.ú. Červená Voda, do podílového
spoluvlastnictví *** a *** každý id. 1/2. Při podpisu kupní smlouvy bude uhrazena kupní cena
ve výši 421.583 Kč s DPH. Na p.p.č. 712/31 bude zřízeno předkupní právo věcné do doby
kolaudace pro obec Červená Voda a věcné břemeno (kanalizace) pro obec Červená Voda.
Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující, návrh na vklad podá obec Červená
Voda.

U 62 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje směnu pozemkové parcely 892/5, ostatní plocha
o výměře 127 m2 dle geometrického plánu č. 297-15/2023, ve vlastnictví obce Červená Voda
v k.ú. Bílá Voda v celkové smluvní ceně 24.684 Kč za pozemkovou parcelu 152/6, trvalý
travní porost o výměře 242 m2 dle geometrického plánu č. 297/15/2023 v k.ú. Bílá Voda
ve vlastnictví *** v celkové smluvní ceně 39.257 Kč. Rozdíl ceny 14.573 Kč zaplatí obec
Červená  Voda  panu  ***.  Náklady  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí hradí oba směňující stejným dílem. Návrh na vklad do katastru nemovitostí podá
obec Červená Voda.

U 63 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje směnu pozemkové parcely 687/2, trvalý travní
porost o výměře 50 m2 a díl „a“ o výměře 264 m2 oddělený z p.p.č. 687/4, trvalý travní porost
dle geometrického plánu č. 298-48/2023 v k.ú. Bílá Voda ve vlastnictví obce Červená Voda



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

v celkové smluvní ceně 290.828 Kč za pozemkovou parcelu 1926/5, trvalý travní porost
o výměře 684 m2 a p.p.č. 1926/2, trvalý travní porost o výměře 56 m2 v k.ú. Červená Voda
ve vlastnictví *** v celkové smluvní ceně 666.000 Kč. Rozdíl ceny 375.172 Kč zaplatí obec
Červená  Voda  panu  ***.  Náklady  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí hradí oba směňující stejným dílem. Návrh na vklad do katastru nemovitostí podá
obec Červená Voda.

U 64 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje odkoupení pp KN 2144, trvalý travní porost
o výměře 41 948 m2  v k.ú. Mlýnický Dvůr od EVT Stavby s.r.o.,  V Zahrádkách 2155/3,
Předměstí,  568  02  Svitavy.  Při  podpisu  smlouvy  bude  uhrazena  kupní  cena  ve  výši
1 677 920 Kč. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí obec Červená Voda, návrh
na vklad podá obec Červená Voda.

U 65 Zastupitelstvo obce Červená Voda revokuje usnesení č. 22 b) a d) ze dne 5. 12. 2022.

U 66 Zastupitelstvo obce Červená Voda revokuje usnesení č. 34 c) ze dne 9. 1. 2023.

U 67 Zastupitelstvo obce Červená Voda revokuje usnesení č. 363 ze dne 5. 9. 2022.

U 68 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje realizaci projektu Dětská skupina Červená Voda
a předložení žádosti  o dotaci  do výzvy Národního plánu obnovy č.  31_22_045 Budování
kapacit  dětských skupin dle  zákona č.  247/2014 Sb.,  o  poskytování  služby péče o  dítě
v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor.

U 69 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje vstup do Paktu starostů a primátorů – Evropa.

U 70 Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč
Základní umělecké škole Králíky.

U 71a) Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje založení společnosti Za krásnou krajinu s.r.o.
se sídlem č. p. 268, 561 68 Červená Voda, jejímž zakladatelem a jediným společníkem bude
Obec Červená Voda,

U 71b) Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje zakladatelskou listinu společnosti Za krásnou
krajinu s.r.o. ve znění dle přílohy č. 1 usnesení,

U 71c) Zastupitelstvo obce Červená Voda schvaluje převzetí vkladové povinnosti a peněžitý vklad
do společnosti Za krásnou krajinu s.r.o. ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých)
a složení tohoto vkladu v hotovosti správci vkladu Ing. Petru Marešovi, Ph.D., starostovi obce
Červená Voda,

U 71d) Zastupitelstvo obce Červená Voda souhlasí  s  tím, že jednatelem společnosti  Za krásnou
krajinu s.r.o. bude pan Pavel Procházka,

U 71e) Zastupitelstvo  obce  Červená  Voda  ukládá  Ing.  Petru  Marešovi,  Ph.D.,  starostovi  obce
Červená  Voda,  podepsat  zakladatelskou  listinu  společnosti  Za  krásnou  krajinu  s.r.o.,
sepsanou  formou  notářského  zápisu  v  souladu  s  tímto  usnesením  Zastupitelstva  obce
Červená Voda.

U 72 Zastupitelstvo obce Červená Voda bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru.


